
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят восьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» апреля 2023 года № 635

О выдвижении кандидатов для назначения 
членами участковых избирательных 
комиссий Белгородского района с правом 
решающего голоса

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации»

М униципальны й совет Белгородского района р е ш и л :

1. Утвердить список кандидатур для назначения членами
участковых избирательных комиссий Белгородского района с правом решающего 
голоса, выдвинутых Муниципальным советом Белгородского района избирательных 
участков, образованных на территории муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, срока полномочий 2023-2028 годов (прилагается).

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную
комиссию муниципального района «Белгородский район».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области. 

4. Настоящее решение направить в Белгородскую территориальную 
избирательную комиссию.

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района \\* »oKVWC"' 12 Ц С.И. Тишин



Приложение к решению Муниципального 
совета Белгородского района 
от «27» апреля 2023 г. № 635

СПИСОК КАНДИДАТУР
предложенных Муниципальным советом Белгородского района для назначения членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса избирательных участков, образованных на территории муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, срока полномочий 2023-2028 годов

M s
пп

Наименование
поселения

Номер
НУ

Фамилия, имя, отчество Число, 
месяц, год 
рождения

Образование Место работы, 
должность

1 2 3 4 5 6 7
1.

Беловское сельское 
поселение

233 Тюфанова
Маргарита Игоревна

23.06Л993 высшее МБУ «КЦСОН Белгородский 
район», заведующая отделением 
реабилитации

2. 234 Борковая
Любовь Анатольевна

11 Л2.1986 высшее МОУ «Мясоедовская ООШ», 
учитель

3. 519 Кулеш
Ксения Александровна

13.10.1984 высшее Администрация Ведовского 
сельского поселения, специалист

4. 236 Пимакова 
Анна Викторовна

08.02.1985 среднее
профессиональное

БОКБ Святителя Иосафа, медсестра

5. Беломестненское 
сельское поселение

237 Медведева 
Ольга Витальевна

10.10.1971 среднее Домохозяйка

6. 238 Дмитриев
Александр Михайлович

02.03.1981 высшее ОООяФОРВАРД», менеджер 
отдела логистики

7.
Бессоновское 240 Наумова

Татьяна Леонидовна
10.09.1986 высшее «ЦКР с. Бессоновка», дирижер

8. сельское поселение 241 Толстенко 13.02.1985 высшее МАУ ДО ЦДО «Успех», педагог



3

Екатерина Сергеевна дополнительного образования
9. 242 Добродомова 

Елена Николаевна
24.11.1970 среднее

специальное
СПК «Колхоз имени Горина», 
разнорабочая

10. 243 Новикова
Г алина Г ригорьевна

04.06.1975 среднее г. Белгород ООО «Мир», продавец

11. 244 Кислова
Наталья Викторовна

11.02.1994 среднее СПК «Колхоз имени Г орина», 
подсобный рабочий цеха зеленого 
строительства службы плодородия

12. 245 Нужная
Людмила Васильевна

30.05.1966 высшее СПК «Колхоз имени Горина», 
зоотехник

13.

Весел олопанское 
сельское поселение

246 Г ришина
Ольга Владимировна

01.03.1986 высшее Администрация Веселолопанского 
сельского поселения, специалист

14. 247 Заднеульцева 
Людмила Владимировна

09.04.1975 высшее МДОУ «Детский сад № 16 
с. Веселая Лопань, воспитатель

15. 248 Сергиенко 
Елена Юрьевна

19.02.1992 высшее Администрация Веселолопанского 
сельского поселения, специалист

16.

Головинское 
сельское поселение

249 Пуга
Светлана Кирилловна

04.08.1971 среднее
профессиональное

БОКБ им. Святителя Иоасафа, 
уборщик служебных помещений

17. 250 Подпорина 
Ирина Викторовна

23.05.1981 среднее
специальное

ИП Некрасов В.И.

18. 251 Присухин 
Иван Михайлович

14.05.1956 среднее
профессиональное

ФГБОУ ВО «БелГАУ имени В.Я. 
Г орина», слесарь-сантехник

19.

Дубовское сельское 
поселение

252 Клавкина 
Елена Ивановна

26.08.1977 среднее
техническое

Администрация 
Дубовского с/поселения 
Специалист ВУС

20. 253 Г оробец
Светлана Николаевна

18.02.1966 высшее ОГБУЗ «Детская областная 
клиническая больница»
Заведующая детской поликлиникой 
№4

21. 254 Чуева
Александра Сергеевна

17.09.1993 высшее МОУ «Дубовская СОШ с 
углубленным изучением отдельных 
предметов», учитель

3



4

22. 255 Малыгина 
Алина Сергеевна

09.08.1998 высшее МОУ «Дубовская СОШ», учитель

23. 256 Старченко 
Марина Сергеевна

05.07.1981 высшее ООО «КУЖФ п. Дубовое»

24. 738 Бутова
Елена Викторовна

30.09.1981 высшее МОУ «Начальная школа 
п. Дубовое», старший воспитатель

25. 924 Чернова
Екатерина Игоревна

24.03.1995 высшее ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха», 
учитель - логопед

26.
Ериковское сельское 

поселение

257 Винакова
Людмила Николаевна

04.08.1982 среднее
профессиональное

Администрация Ериковского 
сельского поселения, главный 
бухгалтер

27.

Комсомольское 
сельское поселение

260 Чебукина
Г алина Вячеславовна

12.08.1986 высшее Архивный отдел аппарата 
администрации Белгородского 
района, начальник отдела

28. 261 Орехова
Наталья Владимировна

15.05.1992 высшее Белгородский индустриальный 
колледж, лаборант

29.
Краснооктябрьское 
сельское поселение

263 Шостак
Светлана Викторовна

07.05.1973 среднее ИП «Шостак», индивидуальный 
предприниматель

30. 264 Киселева 
Анна Ивановна

30.11.1953 среднее Пенсионер

31. Крутологское 
сельское поселение

265 Бавыкина
Анастасия Ивановна

19.08.1995 высшее Учитель, МОУ «ООШ с. Крутой 
Лог»

32.

Майское сельское 
поселение

267 Шарапова
Надежда Александровна

01.08.1992 высшее ФГБОУ ВО «БелГАУ им. В.Я. 
Горина», преподаватель

33. 268 Воробьев Юрий Петрович 10.08.1957 высшее МОУ «Майская гимназия», учитель
34. 269 Г ригорова

Татьяна Александровна
26.09.1985 высшее ООО «Ваш хлеб»

35. 270 Болховитина 
Светлана Сергеевна

09.02.1991 высшее МОУ «Головинская СОШ», 
старший вожатый

36. 271 Бондаренко 
Елена Николаевна

15.4.1957 высшее ФГБОУ ВО «БелГАУ им. В.Я.
Г орина», председатель первичной 
профсоюзной организации

4



5

37. 272 Хретинина 
Светлана Ивановна

08.04.1978 высшее Администрация майского сельского 
поселения , специалист

38. 273 Стоева Наталья 
Александровна

14.03.1975 среднее
специальное

АУК ЦКС Белгородского района, 
структурное подразделение 
Майский РДК, художник-декоратор

39. Малиновское 
сельское поселение

274 Нурутдинова 
Ольга Сергеевна

02.05.1990 среднее ИИ

40.

Никольское 
сельское поселение

276 Г ончар
Наталья Юрьевна

27.07.1988 высшее Администрация Никольского 
сельского поселения , заместитель 
главы

41. 277 Харечко 
Ольга Ивановна

07.02.1980 высшее МКУ ИТЦ обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления Белгородского 
района, главный специалист по 
ведению бухгалтерского учета

42.

Новосадовское 
сельское поселение

278 Веденко
Татьяна Евгеньевна

29.08.1989 МКУ «Благоустройства 
Новосадовского с/п», специалист

43. 279 Жукова
Анна Викторовна

26.04.1988 высшее Временно не работает

44. 280 Бабанская Наталья 
Васильевна

28.02.1989 высшее ООО «БелгородЛогостик» 
заместитель директора по логистике

45.

Пушкарское 
сельское поселение

281 Жихарева 
Светлана Ивановна

20.07.1966 среднее
профессиональное

Инспектор ВУС, Администрация 
Пушкарского сельского поселения

46. 282 Сергеева 
Инна Викторовна

02.03.1975 среднее
профессиональное

ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ», 
медсестра

47. 283 Г апонов
Денис Валерьевич

21.04.1984 высшее ОГБУЗ «СС МП г. Белгорода» 
водитель скорой помощи

48.
Стрелецкое сельское 

поселение

284 Козменкова 
Карина Владимировна

30.01.1991 высшее ООО «ДЭП№96», инженер по
материально-техническому
снабжению

49. 285 Нерубленко 11.04.1987 высшее ДМХНТ г. Белгород, методист
5



6

Екатерина Уткировна
50. 286 Соколовская 

Надежда Владимировна
30.08.1985 высшее МОУ «Стрелецкая СОШ», 

заместитель директора
51. 287 Беликова Людмила 

Викторовна
22.11.1979 высшее МОУ «Стрелецкая СОШ», учитель

52. 794 Мальцева 
Елена Валерьевна

07.10.1979 высшее ОГБУЗ «Белгородская центральная 
районная больница», бухгалтер

53.

Тавровское сельское 
поселение

288 Румянцева
Елена Александровна

14.10.2001 среднее
профессиональное

ООО «Лента», продавец-логист

54. 289 Делиханова 
Лолита Александровна

28.02.2000 высшее МОУ «Тавровская СОШ», учитель 
начальных классов

55. 290 Куценко
Татьяна Леонидовна

23.03.1985 высшее Оператор ЭВМ, Тавровский центр 
семейной медицины

56. 291 Г ончарова 
Елена Сергеевна

14.05.1980 высшее
профессиональное

Воспитатель, МДОУ Детский сад 
общеразвивающего вида № 
23с.Таврово

57.

Хохловское сельское 
поселение

292 Шемаева 
Наталья Ивановна

08.08.1975 высшее МОУ «Хохловская СОШ», учитель

58. 293 Пучкова
Маргарита Геннадьевна

03.06.1992 неоконченное
высшее

МОУ «ООШ с. Крутой Лог» 
структурное подразделение детский 
сад, воспитатель

59.
Щетиновское 

сельское поселение

294 Гринякина 
Наталия Михайловна

06.06.1980 высшее Администрация Щетиновского 
сельского поселения, 
землеустроитель

60.

Яснозоренское 
сельское поселение

296 Ащеулов
Александр Александрович

01.09. 1979 высшее ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ», 
старший фельдшер Яснозоренской 
амбулатории

61. 297 Байдикова 
Юлия Сергеевна

20.12.1987 высшее Администрация Яснозоренского 
сельского поселения, специалист

62. 298 Семернина 
Елена Алексеевна

12.08.1971 высшее ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ», 
фельдшер Яснозоренской

6



7

амбулатории
63. 299 Цыганенко

Светлана Анатольевна
28.02.1963 высшее Администрация Яснозоренского 

сельского поселения, главный 
специалист

64. 300 Г ригоров
Анатолий Константинович

19.08.1954 высшее Пенсионер

65.

городское поселение 
«Поселок 

Октябрьский»

301 Филатова
Инна Владимировна

05.08.1984 среднее
профессиональное

ООО «Хрусталь Белогорья», 
продавец

66. 302 Юдина
Ирина Игоревна

24.06.1989 высшее Временно не работает

67. 303 Кондратова 
Татьяна Владимировна

18.02.1989 высшее МОУ «Краснооктябрьская СОШ 
им. А.Ф. Пономарева Белгородской 
области Белгородского района», 
заместитель директора

68. 304 Овчинникова 
Зоя Петровна

14.11.1961 высшее АУК «ЦКС Белгородского района, 
структурное подразделение ЦКР 
«п. Октябрьский», директор

69. 305 Лысянская Кристина 
Николаевна

20.01.1997 высшее МАУ ДО «ЦДО «Успех», педагог 
дополнительного образования

70.

городское поселение 
«Поселок Разумное»

266 Аркатова Татьяна 
Ивановна

20.09.1984 среднее
профессиональное

ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ», 
фельдшер

71. 307 Малиновский Никита 
Сергеевич

05.03.2004 среднее НИУ «БелГУ», студент

72. 308 Лихачева Елена 
Николаевна

28.04.1973 высшее Администрация городского 
поселения «Поселок Разумное», 
бухгалтер

73. 309 Киреева Светлана 
Николаевна

07.03.1974 высшее
профессиональное

ООО «Стройколор ЖБК-1», 
бухгалтер-кассир

74. 311 Лавриненко Максим 
Владимирович

06.11.1980 высшее МОУ «Разуменская СОШ №3», 
заместитель директора

75. 312 Стребкова Марина 
Анатольевна

10.02.1985 высшее ООО «Газэнергосеть Белогорья», 
диспетчер

7



76. 313 Ильина Людмила 
Валентиновна

11.11.1980 высшее Разуменская библиотека филиал 
№37, заведующий

77. 1240 Алипченков Андрей 
Федорович

30.12.1969 высшее ООО «Грайворон-агроинвест», 
юрисконсульт

78.

городское поселение 
«Поселок 

Северный»

316 Лычева Екатерина 
Сергеевна

29.04.1999 среднее
специальное

МОУ «Северная СОШ №2», 
учитель

79. 317 Мартьянова 
Светлана Андреевна

09.12.1998 высшее ФГБНУ «Белгородский ФАНЦ 
РАН», специалист по закупкам

80. 318 Лобурец
Оксана Васильевна

30.08.1983 высшее ООО УК «Центральная», инженер

81. 319 Медведева Надежда 
Федоровна

17.07.1996 высшее МДОУ «Детский сад № 21, учитель 
логопед

82. 320 Тарарыв Алексей 
Сергеевич

17.02.1991 средне
специальное

ФГБНУ «Белгородский ФАНЦ 
РАНН», водитель

83. 1241 Жевтяк
Наталья Николаевна

22.07.1977 высшее МДОУ «Детский сад № 22 п. 
Северный», воспитатель


